大垣市政・経済記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年６月６日（金）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

産業デジタル推進課 企画連携係
松久

茨木

内線 3725
直通 058-272-8387
FAX  058-278-3557

公益財団法人

ソフトピアジャパン

ＤＸコンソーシアム
事務局運営室

太田 TEL 0584-77-1188

岐阜県ＤＸ推進コンソーシアム主催

「ＡＩ活用セミナー」を開催します（参加者募集）

県内企業の生産性向上や新商品・新サービスの創出等の実現を目的として設

立された岐阜県ⅮＸ推進コンソーシアムでは、急速に進化するＡＩ技術の最新

動向や、企業での活用事例をわかりやすく解説し、その仕組みと可能性を正し

く理解して、より効率的にＡＩを活用することを目的としたセミナーを開催し

ます。

ついては、セミナーに参加する企業の関係者を下記のとおり募集します。

記

１ 日  時  令和７年６月２６日(木)  １３：３０～１６：００

２ 場  所  岐阜県図書館 ２Ｆ 特別会議室

（岐阜市宇佐４−２−１）

    ３ 講  師  中部大学 理工学部 教授 藤吉
ふじよし

 弘
ひろ

亘
のぶ

 氏

４ 内    容  「AI 技術の進化と未来 ～生成 AI の現在地とものづくり

を変える Physical AI の可能性～」

     ・第１部 １３：３０ ～ １４：３０

 「AI と共に生きる時代における教育と研究への AI 活用」

・第２部 １４：４５ ～ １５：４５

 「AI による画像認識技術の進化 -25年の技術変遷を振り返る-」
・質疑応答１５：４５ ～ １６：００（現地参加者のみ）

５ 対  象  AI に関心のある企業の関係者

６ 定  員  現地６０名、オンライン２００名（先着順）

７ 参 加 費  無料

８ 申 込 先  次のＷｅｂサイトよりお申込み下さい。

https://gifudx.softopia.or.jp/event/

９ 申込締切  令和７年６月２０日（金）
        報道機関関係者におかれましては、事前の取材申込は不要

です。

10 主  催  岐阜県ＤＸ推進コンソーシアム

11 共  催  岐阜県図書館

12 問 合 せ  岐阜県ＤＸ推進コンソーシアム事務局

（(公財)ソフトピアジャパンＤＸ推進コンソーシアム事務局運営室）

TEL：０５８４－７７－１１８８
E-mail:gifudx@softopia.or.jp

［参考］

 岐阜県ＤＸ推進コンソーシアム

産学官連携のもと、県内企業のＤＸを推進し、企業が生産性向上や技術
開発、新商品・新サービス創出等を実現することを目的として令和５年
４月設立され、３００者以上の会員が加盟。

https://gifudx.softopia.or.jp/event/